



## II. Practical Applications

### 9. שו"ת בנין ציון סימן י (R. Yaakov Etlinger, Germany 1800's)

והחילוק שבין מים לשאר משקים בזה מבואר בטור וביותר בש"ע א"ח (סימן ר"ד) שמים שאין להם טעם אין הנאה בשתייתם רק בשותה לצמאו אבל שאר משקים שיש להם טעם אם טעמם טוב והחייך נהנה מהם מברך עליהם אף ששותה לרפואה ע"ש והנה יש בשותים מים לרפואה שלשה חילוקים יש ששותים המים של הבארות שאין להם טעם כלל לרפואה לקרר הדם ויש ששותים המים ממעינות ידועים שיש להם טעם טוב והחייך נהנה מהם ויש ששותים מים שטעמם מר או מלוח והם לזרא לחיך הטועמם והנה יש בשותים מים לרפואה שלשה חילוקים יש ששותים המים של הבארות שאין להם טעם כלל לרפואה לקרר הדם ויש ששותים המים ממעינות ידועים שיש להם טעם טוב והחייך נהנה מהם מברך עליהם אף ששותה לרפואה אינו מברך עליהם אבל השותה מאותן מים שיש להם טעם טוב והחייך נהנה מהם שותה מים מר או מים מבארות שאין להם טעם כלל לרפואה אינו מברך עליהם אבל השותה מאותן מים שיש להם טעם טוב והחייך נהנה מהם צריך לברך עליהם אף ששותה לרפואה שדינים כשאר משקים ששותה לרפואה שמברך עליהם אם טעמם טוב והחייך נהנה מהם כמבואר בש"ע הנ"ל. כנלענ"ד הקטן יעקב.

### 10. שו"ת שבט הלוי חלק י סימן מב

ובחי' מהרש"ם דעת תורה כאן מביא בשם כתבי הדעת קדושים דגם השותה כדי שלא יצמא אח"כ י"ל דלא צריך לברך וכמו שאז"ל ברכות ס"ב עד דצחית שתה, ומסיים והעיקר נוטה לברך רק כשהוא צמא כבר עכ"ד, ולבי נוטה דגם השותה כדי שלא יצמא אח"כ שצריך לברך. [וע"ע ח"ט סי' מ"ב] וכהיום שעצת הרופאים גם לבריאים לשתות הרבה בכל יום, אם אינו צמא כלל ושותה מים לכאורה אינו מברך, איברא למש"כ במ"ב כאן דגם אם אינו צמא אם יש הנאת חיך עכ"פ דמסתמא הוא צמא קצת יברך, אולי גם בזה יכול לברך, וצ"ע למעשה.

### 11. פסקי תשובות סימן רד

האומצא חייב לברך עליו בתחלה וסוף. ואף"<sup>65</sup>  
במערכ מעט משקה כלשהו בתוך המים, כל  
שנרגש טעמו והחייך נהנה מברך על המים תחילה  
וסוף.

והשותה מי סודה, אם"<sup>66</sup> נהנה מהבעבוטות  
אע"פ שאינו צמא מברך עליו, דנחשב הנאת  
נרנו עקב אבעבוטות, אבל אם"<sup>67</sup> שותה מעט  
רק כדי לבלוע גלולה או להבליע האוכל או  
להקל על צרבת וכדו' אינו מברך כשאינו צמא  
כלל.

וכמו"כ מי"<sup>68</sup> שאינו צמא עכשיו כלל אלא  
צריך לצאת לדרך או בערב יום תענית וחושש  
שלאחר זמן יצמא, וסמלא קיבתו בשחית מים,  
לא יברך לפניה ולאחריה, וכן מי"<sup>69</sup> שמחמת  
צורך בריאותי מסויים צריך לשתות מים הרבה  
ואינו צמא כלל וכל כיוצא"ו, וכבר כתבנו לעיל

**פסקי תשובות - ב / רבינוביץ, ' הודפס מאתר אוצר החכמה**

**פסקי תשובות - ב / רבינוביץ, ' הודפס מאתר אוצר החכמה**